
2025 年 6 月吉日 

株式会社千葉興業銀行 

 

ＩＣキャッシュカード 

「指静脈認証取引」の取扱終了について 

平素より、千葉興業銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当行では、ＡＴＭご利用時に指静脈認証取引を提供しておりましたが、2025 年 12 月

1 日（月）をもちまして取り扱いを終了いたします。 

取扱終了に伴い、利用限度額が下記の通りとなります。 

お客さまには、ご不便をお掛けいたしますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

指静脈認証取引取扱終了日 

2025 年 12 月 1 日（月） 

取扱終了後のＩＣキャッシュカード利用限度額（１日あたり） 

≪千葉興業銀行ＡＴＭご利用の場合≫ 

＊「指静脈情報登録あり」のお取引がご利用できなくなります。 

 

≪取扱終了に伴う注意事項≫ 

・現在お持ちのＩＣキャッシュカードは引き続きご利用いただけます。 

・「指静脈情報登録なし」取引のご利用限度額を変更されている場合は、そのご利用限 

 度額が適用されます。 

・「指静脈情報登録なし」取引のご利用限度額を０円に設定されているお客さまは、窓 

 口にて利用限度額の変更のお手続きをお願いいたします。 

（成年後見制度の取扱において発行しているキャッシュカードについては、上記利 

 用限度額へ弊行にて変更させていただきます。） 

・70 歳以上の個人のお客さまにつきましては、「お引き出し」「お振込み」を一部制限 

 させていただいております。 

カード種類 取引内容 

利用限度額 
（）内は変更可能範囲 

利用限度額 
（）内は変更可能範囲 

指静脈情報登録あり 指静脈情報登録なし 

ＩＣキャッシュカード 

現金 

お引き出し 

300 万円 

（0～500 万円） 

100 万円 

（0～200 万円） 

お振込 
1,000 万円 

（0～5,000 万円） 

200 万円 

（0～500 万円） 

お振替 
1,000 万円 

（0～5,000 万円） 

200 万円 

（0～500 万円） 



 

上記利用限度額以上のお取引には、「ちば興銀アプリ」「ちば興銀ダイレクト」「コスモ 

スＷＥＢサービス」等インターネットバンキングをご利用ください。 

 

 

〈ちば興銀アプリ〉 

https://www.chibakogyo-bank.co.jp/kojin/appli/      

 

〈ちば興銀ダイレクト〉 

https://www.chibakogyo-bank.co.jp/kojin/ibank/ 

  

〈コスモス WEB サービス〉 

https://www.chibakogyo-bank.co.jp/houjin/ibank/ 

 

 

 

 

詳細につきましては、お取引店へご照会ください。 

 

 

千葉興業銀行 


